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1 Johdanto 

Nykyään harrastusten määrä lisääntyy, kun internetin kehittymisen myötä oppi-

minen on tullut mahdolliseksi verkossa. Tähän on vaikuttanut myös koronapan-

demia, joka pakotti ihmiset jäämään kotiin ja jonka myötä vapaa-aika lisääntyi. 

Vaikka pandemia on mennyt ohi, verkossa opiskelu ja harrastusmahdollisuudet 

internetin kautta lisääntyvät edelleen. Sosiaalisessa mediassa on monia mah-

dollisuuksia oppia uusia asioita, mukaan lukien ompelu. Varsinkin Instagramiin 

on tullut paljon ompeluun liittyviä koulutusvideoita ja ompeluohjeita.  

Vuonna 2021 tehtiin kuluttajakysely, joka liittyi käsityöharrastukseen. Kyselyn 

tekivät Taitoliitto yhteistyössä Taloustutkimuksen kanssa. Kyselyn tuloksista sel-

visi, että suurelle osalle käsityöharrastajista käsityö on elämässä todella tär-

keää. Suomalaisista melkein puolet harrastavat käsitöitä, vuonna 2018 vas-

taava osuus oli vain 34 %. Suomessa ompeluharrastajia on hyvin paljon, ja 

myös neulonta- ja virkkausharrastajia on melkein yhtä paljon. (Taitoliitto/ Käsi- 

ja taideteollisuusliitto Taito ry 2021.) 

“Käsityöllä tarkoitetaan käsin tai käsissä pidettävin työkaluin suoritettua työtä, 

mutta se voi tarkoittaa myös käsin tehdyn työn tuotetta” (Anttila 1996, 10). Käsi-

työn toiminnan tarkoituksena voi olla itseilmaisu, viihtyminen ilman mitään ta-

voitteita, onnistumisen ilo tai rahan säästäminen (Anttila 1996, 10). Käsityössä 

yleensä valmistetaan yksi tuote kerrallaan tai hyvin pieni määrä tuotteita. Tekijä 

itse päättää, minkälaisia vaiheita työ sisältää ja työjärjestys määrittää itsensä. 

(Anttila 1996, 32.) 

Olen huomannut, että viime aikoina markkinoille on ilmestynyt hyvin paljon kaa-

voja tarjoavia verkkokauppayrityksiä. Monet ihmiset harrastavat käsitöitä ja om-

pelevat vaatteita kotona. Valmiin kaavan ostaminen verkosta helpottaa kotiom-

pelijoiden elämää, jos ei ole kokemusta kaavoituksesta tai kotiompelija haluaa 

säästää aikaa ostamalla valmiin kaavan.  
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Opinnäytetyön aihe valikoitui omasta kiinnostuksestani ompeluun ja kaavoituk-

seen. Erityisesti lasten vaatteet kiinnostavat minua. Koen haasteelliseksi löytää 

hyvin laadukkaita ja trendikkäitä lasten vaatteita omalle lapselleni. Usein teen 

lapsille vaatteita itse, niin saan toivotut vaatteet tietyillä yksityiskohdilla, joita en 

voi löytää vaatekaupoista. Huomaan, että lasten vaatteiden valikoima on tylsä ja 

hyvin suppea. Hyvin vähän on tarjolla sellaisia vaatteita, jotka sisältävät yksityis-

kohtia tai jotain erityistä. Toki lapset kasvavat nopeasti eivätkä välttämättä tar-

vitse erikoisia arkivaatteita, mutta luulen, että monet vanhemmat kuitenkin toi-

voisivat sellaisia vaatteita lapsilleen.  

Yhteistyöyritys opinnäytetyölle löytyi hyvin nopeasti, ja tarjoilla oli yhteistyöpro-

jekti, jossa tavoitteena oli laajentaa verkkokaupan kaavojen tarjontaa ja saada 

toimivat lastenvaatteiden kaavat, jotka vastaavat kotiompelijoiden toivomuksiin. 

Otin tämän projektin työn alle ja pääsin tutkimaan aihetta syvemmin.  

1.1 Yhteistyöyritys Onnistuva 

Toimeksiantajana opinnäytetyölle toimii Onnistuva (yksityinen elinkeinonharjoit-

taja). Yritys on perustettu vuonna 2022 lokakuussa Helsingissä. Onnistuva toi-

mii verkkokauppana, ja sen pääideana on palvella erilaisia vartaloita helpoilla ja 

monipuolisilla kaavapaketeilla auttaen ompeluharrastajia onnistumaan ompe-

luohjevideoiden, kaavanmuokkausohjeiden sekä ompeluvinkkien avulla. Verk-

kokaupasta löytyy pääasiassa naisten kaavoja. Lapsille kaavoja on tarjolla jo 

yksi, mutta valikoimaa on tarkoitus laajentaa tulevaisuudessa. (Kantokoski, 

haastattelu, 1.9.2022.) 

Onnistuvan takana on yrittäjä ja äiti Tiina Kantokoski. Tiina on suorittanut vesto-

nomin tutkinnon ja valmistumisensa jälkeen hän on viihtynyt yli 10 vuotta suo-

malaisessa vaateyrityksessä mitoitus- ja sarjontatehtävissä sekä monipuolisesti 

tuotantoon liittyvissä työtehtävissä. Onnistuvaa edelsi ystävän kanssa vuonna 

2021 perustettu yritys, jossa Tiina teki ompelukaavoja, jotka oli suunniteltu eri-

laisille vartalotyypeille. Verkkokaupassa oli myös kankaita ja ompelutarvikkeita. 



3 
 

 

Syksyllä 2022 he jakoivat kuitenkin kaavat ja kankaat omiksi yrityksiksi ja siitä 

syntyi Onnistuva, joka jatkoi kaavapalvelun parissa.  

Yrityksen kohderyhmiä ovat kotiompelijat, ompelun harrastajat ja kaikki, jotka 

kiinnostuneet ompelusta ja kaavoituksesta. Tärkeä tavoite on antaa kaavoilla 

ompeleville ensisijaisesti onnistumisen tunne. Onnistuvan ompelukaavat sopivat 

aloittelijalle sekä kokeneemmalle ompelijalle. Kaavoissa on otettu huomioon eri 

vartalotyypit, ja valikoimassa on vaihtoehtoja erilaisille vartaloille. Yhdestä 

kaavasta saadaan erilaisia mallivariaatioita. (Kantokoski, haastattelu, 1.9.2022.) 

 

Kuva 1. Kuvia Onnistuvan Instagram-sivulta. 

1.2 Tutkimusongelma ja tavoite 

Tällä hetkellä Onnistuvan verkkokaupan valikoimassa on naistenvaatteiden 

kaavoja, asusteita ja myös yksi lapsille tarkoitettu kaavapaketti. Yrityksen ta-

voite on laajentaa lastenvaatekaavojen valikoimaa verkkokaupassa. Lopputu-

loksena yritys on toivonut saavansa toimivat lastenvaatekaavat, jotka vastaavat 

kohderyhmän toiveisiin.  
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Tuotteissa on tärkeää, että ne ovat suunnittelultaan yksinkertaisen selkeitä. Ne 

saavat sisältää pieniä ja mielenkiintoisia yksityiskohtia sekä leikkauksia. Pää-

ideana on, että muokkaamalla kaavaa voidaan toteuttaa erilaisia variaatioita ja 

näin saada aina uudenlaisia vaatekappaleita. (Kantokoski, haastattelu, 

1.9.2022.) 

Alusta asti oli selvää, että tuleva projekti on erittäin laaja. Yrityksen omistajan 

haastattelusta selvisi, että yritys antaa vapauden toimia eikä rajoittanut suunnit-

telua millään tavalla. Sain siis itse päättää seuraavat asiat: mille kohderyhmälle 

tuotteet suunnitellaan, tuoteryhmä sekä suunnitellaanko vaatteet tytöille vai po-

jille, vai suunnitellaanko unisex-malleja. Toisaalta tämä oli erittäin mielenkiin-

toista, mutta toisaalta heräsi paljon kysymyksiä siitä, mitä tarkalleen ottaen pi-

täisi tapahtua projektin aikana ja onko kaikesta tehdystä työstä lopulta hyötyä 

yritykselle. 

Joka tapauksessa aihe on vaatinut rajausta ja täsmennystä. Halusin lähestyä 

yrityksen toimeksiantoa eri näkökulmista. Löytääkseni vastaukset yllä oleviin ky-

symyksiin päätin aluksi tehdä laajan kartoituksen, jonka tarkoituksena oli selvit-

tää nykyistä ompelukaavatarjontaa, eli sitä, mitä muut samantyyppiset yritykset 

tällä hetkellä tarjoavat: kenelle ja minkäkokoisena vaatteita tarjotaan, mitä vaat-

teita on tarjolla ja mihin tarkoitukseen sekä miten kaavapalvelussa on huomioitu 

vaatteiden valmistuksen vaikeustasot sekä vaatteiden ominaisuudet. Ideana 

myös oli suorittaa kyselytutkimus selvittääkseni, onko Suomessa kysyntää las-

tenvaatekaavoille ja minkälaisia tuotteita potentiaaliset asiakkaat toivoisivat.  

Tämä tutkimus auttaa uutta yritystä parantamaan omaa palveluaan ja tarjoa-

maan asiakkaille toimivia lastenvaatekaavoja, jotka vastaavat kotiompelijoiden 

ja ompeluharrastajien odotuksiin ja toivomuksiin. Teoriatutkimuksen jälkeen ta-

voitteena oli siirtyä toiminnalliseen osioon, eli suunnitteluun. Päätin kuitenkin jät-

tää kaavoitusosion opinnäytetyön ulkopuolelle. 

Päätutkimuskysymys tälle opinnäytetyölle on: Millainen on toimiva ja kotiompeli-

joiden toivomuksiin vastaava lastenvaatteiden ompelukaavavalikoima? 
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Alakysymyksiä ovat: Mikä on nykyinen lastenvaatteiden ompelukaavatarjonta? 

Ovatko kotiompelijat kiinnostuneita lastenvaatteiden ompelemisesta ja onko 

heillä tarvetta lastenvaatteiden kaavoille? Minkälaisille vaatteille on tarvetta 

(tuoteryhmien tasolla)? Minkä ikäisten lastenvaatteille on tarvetta (kohde-

ryhmä)?  

Alla olevalla kuviolla (Kuvio 1) visualisoin viitekehyksen tälle tutkimustyölle. Vii-

tekehys auttaa luokittelemaan eri näkökohdat ryhmiin, joiden väliltä löytyy yh-

teyksiä. Tämä viitekehys on tehty kehämallina, jossa keskellä on tutkittava ilmiö, 

tässä tapauksessa toimiva lastenvaatteiden ompelukaavavalikoima kotiompeli-

joille, ja sen ympärillä vaikuttavat tekijät: yrityksen tarpeet ja tavoitteet, suunnit-

telu sekä tarjonta ja kysyntä. (Anttila 2000, 96.) 

 

Kuvio 1. Opinnäytetyön viitekehys. 

1.3 Tutkimusmenetelmä 

Tutkimusmenetelmänä tässä työssä käytän laadullista tutkimusta, ja lähestymis-

tapana toimii tapaustutkimus eli case-tutkimus. ”Tapaustutkimus on sellainen 

empiirinen tutkimus, joka käyttää monipuolista ja monilla eri tavoilla hankittua 
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tietoa analysoimaan tiettyä nykyistä tapahtumaa tai toimintaa tietyssä rajatussa 

ympäristössä” (Anttila 2006, 286). 

Tapaustutkimuksen tarkoituksena on selvittää tutkittavaa kohdetta, johon vaikut-

taa suuri määrä erilaisia muuttujia. Tämä tutkimusmenetelmä on hyödyllinen, 

kun halutaan saada hyvää taustatietoa. Myöhemmin samasta aiheesta voi 

tehdä jatkotutkimuksia. Tutkijalla on merkittävä rooli tietojen keräämisessä, ja 

tuloksessa voi näkyä tutkijan kädenjälki. Tutkija voi vaikuttaa tapahtumien kul-

kuun. (Anttila 2006, 287.) 

Tutkimusaineistoja keräsin tutkittavasta ilmiöstä monella eri tavalla: havainnoi-

malla, benchmarkingilla, kohderyhmälle tehdyllä kyselyllä sekä kirjallisten doku-

menttien avulla. Työ koostui eri vaiheista, ja jokaisen vaiheen jälkeen tein analy-

sointi ja selvitin tuloksia.  

Ensimmäisenä vaiheena tulee benchmarking-tutkimus, jossa vertailen muuta-

mia samantyyppisiä yrityksiä selvittääkseni, mitä he tarjoavat tällä hetkellä: min-

kälaisia tuotteita kyseisillä yrityksillä on tarjoilla ja mille kohderyhmälle tuotteita 

tarjotaan. Näiden seikkojen lisäksi kiinnitän huomiota myös tuotteiden ominai-

suuksiin.  

Toisena vaiheena suoritan kyselyn kotiompelijoille. Kyselyn avulla selvitän, 

onko Suomessa kysyntää lastenvaatekaavoille sekä kotiompelijoiden tottumuk-

sia ompelussa ja toivomuksia tuleville kaavatuotteille. Ihmisiä, joille kysely lähe-

tettiin, löysin sosiaalisen median kautta.  

Tutkimuksen viimeisenä vaiheena on suunnittelu, jonka tuloksena tässä tapauk-

sessa syntyi toimivia lastenvaatemalleja. Suunnittelussa on huomioitu edellisten 

vaiheiden tulokset, kuten benchmarking ja kysely, ja lisäksi lastenvaatteisiin liit-

tyvät standardit. 
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2 Nykyinen kaavatarjonta 

2.1 Benchmarking 

”Benchmarking on jatkuva ja järjestelmällinen prosessi, jolla mitataan ja analy-

soidaan tuotteiden, palvelujen ja prosessien suorituskykyjä” (Niva &Tuominen 

2005, 5). Kokonaisuudessa keskeinen ajatus on seuraava: 

1 Tunnistaa alan parhaat yritykset. 

2 Saada tarvittavat tiedot käyttämällä saatavilla olevia tutkimusmenetelmiä. 

3 Analysoida muiden yritysten toiminnasta saadut tiedot ja soveltaa niitä 
omaan toimintaan. 

Benchmarkingin alkuvaiheessa on tärkeä määritellä kehittämisen kohde tai 

asettaa kysymyksiä, joihin pitää vastata. (Tuominen 2021, 8.) Yhteistyöyrityk-

sessä on selkeä tarve laajentaa verkkokaupassa lastenvaatteiden kaavavalikoi-

maa, joten kehityskohteena tässä tapauksessa toimii ompelukaavat. Aloitin 

benchmarking-prosessin keskittymällä seuraaviin kysymyksiin: 

• Minkälaisia lastenvaatekaavoja kilpailijoilla on? 

• Minkälaisia ominaisuuksia kilpailijoiden ompelukaavoista löytyy? 

• Minkä ikäisille lapsille kaavoja on tarjoilla? 

• Mikä on vaikeustaso kaavoissa? 
 

2.2 Vertailuyritykset 

Kilpailijoiden hakuprosessissa huomasin, että tällä hetkellä Suomen markki-

noille on ilmestynyt hyvin laajasti erilaisia ompelukaavoja myyviä verkkokaup-

payrityksiä. Myös Euroopassa ja erityisesti Amerikassa niitä on paljon. Vertai-

luun päätin ottaa muutamia suomalaisia ja eurooppalaisia yrityksiä. Vertailun 

valintakriteereihin vaikutti yrityksen Instagramissa seuraajien määrä, nettisivun 

nykyaikainen ja selkeä näkymä ja että yritysten valikoimassa on lastenvaate-

kaavoja. Kaikkien kilpailijoiden valikoimassa oli myös muita tuotteita, kuten nais-

ten ja miesten vaatteet sekä asusteet. 
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Alussa käsittelin vertailuyritykset erikseen ja selvitin minkälaisia vahvuuksia ja 

heikkouksia jokaisessa on. Selvitin yrityksen tarjontaa, minkäänlaisia tuotteita 

on tarjolla ja minkäänlaisia ominaisuuksia niillä on. Lisäksi tavoitin ymmärrystä 

kenelle ja minkäkokoisena kaavoja tarjotaan, sekä mitä tuoteryhmiä on tarjolla 

ja mikä on niiden vaikeustaso. Muita kohtia, joihin halusin keskittyä, liittyy mui-

hin palveluihin, jotka mahdollisesti tarjoavat yritykset. Lopuksi tein vertailuana-

lyysi. 

2.2.1 Ommelkupla 

Ommelkupla on suomalainen perheyritys, joka on perustettu vuonna 2017 Tam-

pereella ja tarjoaa kankaita, ompelutarvikkeita, ompelukaavoja, korvakoruja, 

ompelumerkkejä ja tupsuja. Myymälä on avattu vuonna 2020 Tampereella. Yri-

tys tarjoaa kankaita omilla kuoseilla, jotka on suunniteltu Suomessa. Verkkosi-

vusto on selkeä ja ymmärrettävä. 

 

Kuva 2. Kuvia Ommelkuplan Instagram-sivulta. 

Ompelukaavoja löytyy tytöille, pojille sekä naisille ja miehille. Kaavoja tarjotaan 

paperi- tai PDF-versiona. Verkkokaupassa ei ole selkeästi jakoa eri tuoteryh-

mille, vaan kaavat on jaettu PDF-kaavoihin ja paperikaavoihin. Aikuisten ja 
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lasten kaavat löytyy samasta paikasta, mikä vaikeuttaa sopivan kaavan löytä-

mistä. Mutta kaavojen valikoima ei ole niin laaja, joten yhden sivun selailua ei 

vie paljon aikaa. 

Lastenkoot ovat väliltä 44–128 cm ja 74–170 cm. Koot 44–92 cm, jotka on tar-

koitettu vauvoille ja taaperoille, ovat vaippavarallisia. Sivuilta löytyy lapsille seu-

raavia kaavoja: haalareita, t-paitoja, housuja, huppareita, mekkoja ja asusteita. 

Lasten mallit ovat yksinkertaisia, mutta mielenkiintoisia ja niissä on yksityiskoh-

tia, kuten frillat, halkiot, taskut, koristekorvat, rusetit. Kuvat valmiista tuotteista 

on toteutettu eri variaatioilla, ja työn jälki on ammattimainen. Ilmaisia kaavoja on 

myös tarjolla, mutta vain asusteisiin, kuten rusettiponnareita, tonttulakkeja ja pu-

punkorvia. Jos tuotteita haluaa valmistaa myyntiin, niihin on saatavilla maksulli-

nen lisenssi. 

 
 

Kuva 3. Myynnissä olevia lastenvaatekaavoja Ommelkuplan nettisivulta. 

2.2.2 Jujuna 

Jujuna on suomalainen verkkokauppayritys, jonka omistaa ja johtaa itseoppinut 

ompelija Jenni Kulmala (Jujuna verkkokauppa, 1.2.2023). Yritys on perustettu 

vuonna 2022 Tampereella. Verkkokaupassa on hyvin laaja valikoima kaavoja 

naisille, miehille sekä lapsille. Yritys tarjoaa kaavoja paperisena tai PDF-ver-

siona.  
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Ompelukaavat on jaettu eri kohderyhmiin sekä tuoteryhmiin. Lapsille löytyy ala-

osia, yläosia, tunikoita, mekkoja, haalareita, alusasuja, ulkovaatteita. Mallit on 

suunniteltu arkikäyttöön. Valikoimassa on monta perusmallia, joihin on lisätty 

yksityiskohtia. Omistaja kertoo lasten kaavoista, että ne on suunniteltu jousta-

valle materiaalille ja mukavuus on päätekijä. Ompeluohjeet ovat selkeitä ja aloit-

telijaystävällisiä. (Jujuna verkkokauppa, 1.3.2023.) 

Koot ovat pääosin 80–164 cm, mutta valikoimasta löytyy myös pienempiä ko-

koja 44–92 cm. Malleista löytyy rentoja ja väljempää, mutta on myös istuvia 

malleja. Tuotekuvia valmistuotteista on tehty eri suunnista ja ne ovat hyvin sel-

keitä. Jujuna tarjoaa myös erilaisia ilmaisia ompelukaavoja, kuten raglan pai-

toja, housuja, shortseja, alusasuja, hameita, toppeja ja asusteita.  

 

Kuva 4. Kuvia Jujunan Instagram-sivulta. 

Verkkokaupasta löytyy myös kaavojen lisäosia, siis hyödyllisiä tiedostoja ladat-

tavaksi. Esimerkiksi tästä osiosta voi saada taskujen kaavoja, tarranauhallisia 

hihansuita, ohjeita mittojen ottoon tai vaatteen istuvuusongelmiin. 
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Verkkokaupassa on tarjolla myös kaavapaketteja, joihin kuuluu monta ylä- ja 

alaosaa, joita voi yhdistää toisiinsa. 

  

Kuva 5. Jujunan verkkokaupan lasten kaavapaketti. 

Jujunan valikoimassa on olemassa supersuosittu haalarin kaava. Samantyyppi-

nen malli löytyy Gugguu merkiltä. Jujunan omistaja kertoi tästä haalarista, että 

tämä kaava on tullut valikoimaan asiakkaiden tarpeesta. Etukappaleen vinoleik-

kaus tuo vaatteeseen ilmettä. Mallin voi ommella kietaisukauluksella tai hupulla. 

Kauluksen kaavan voi tulostaa ilmaiseksi. Hihoissa ja lahkeensuissa on resorit. 

Koot ovat 50–158 cm.  

 

Kuva 6. Vertailussa olevat Gugguu-haalari (vasemmalla) ja Jujunan haalari (oi-
kealla).  
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2.2.3 Misusu Patterns 

Misusu Patterns on Euroopassa sijaitseva yritys, joka tarjoaa PDF-kaavoja ai-

kuisille sekä lapsille. Otin kyseisen yrityksen käsittelyyn, koska se vaikuttaa 

mielenkiintoiselta ja hyvin erilaiselta kuin muut Suomessa olevat samantyyppi-

set yritykset. Nettisivu on englanninkielinen ja kaavojen toimittaminen on help-

poa minne päin maailmaa tahansa, koska kyse on PDF-kaavoista.  

Verkkokauppa tarjoaa moderneja, nykyaikaisia ja hauskoja PDF-ompelukaa-

voja. Vaatemalleissa on leikitty leikkauslinjoilla, silueteilla ja yksityiskohdilla, eri-

koisuutta lisää myös origamitekniikka ja colorblock-teema, joka näkyy useim-

missa malleissa. Verkkokaupan kaavat on jaettu vaikeustason ja myös suku-

puolen mukaan. Vaikeustaso jaettu neljään ryhmään: 

• beginner 

• confident beginner 

• intermediate 

• advanced. 
 

Kuva 7. Kuvia Misusu Instagram-sivulta. 
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Kaavojen mukana tulee selkeästi kuvitetut ohjeet, joita on helppo seurata. Tällä 

hetkellä verkkokaupassa on olemassa vain yksi housujen kaava, suurin osa 

muista kaavoista on yläosia, esim. T-paita, huppari, toppi ja mekko. Yritys tar-

joaa myös ilmaisia PDF-kaavoja, lapsille löytyy tällä hetkellä pitkähihaisen t-pai-

dan ja shortsin kaavat. Kaavojen koot ovat väliltä 62–116 cm ja 80–164 cm. 

Suunnittelija kirjoittaa myös blogia, ja sitä voi lukea verkkosivustossa. Sieltä löy-

tyy ompeluvinkkejä, ideoita ja ompeluohjeita. Facebookissa on olemassa Mi-

susu Patterns Sew & Tell-ryhmä, johon voi liittyä mukaan ja jakaa kuvia itse te-

kemistään vaatteista muiden kanssa, myös kysyä apua tarvittaessa.  

 

 

Kuva 8. Kuvia Misusu verkkokaupasta lasten ompelukaavojen kategoriasta. 
 

2.3 Tulokset 

Benchmarking tutkimuksen jälkeen ilmeni, että eri yrityksien ompelukaavojen 

valikoimat ovat keskenään samankaltaisia. Perustuotteita on jokaisella verkko-

kauppayrityksellä. Mielenkiintoa lisäävät erikoisleikkauksia, asymmetrisyys, ori-

gami tekniikka, colorblock-teema. Tämä erikoisuus vaatemalleissa houkuttelee 

asiakkaita, koska tällaisia tuotteita ei löydy kaupoista. Vaikeustasoa voi lisätä 

erilaisilla taskuilla, vetoketjuilla tai leikkauslinjoilla.  

Alla olevan taulukkoon lisätiin tietoja millaisia tuoteryhmiä on tarjolla vertailuyri-

tyksissä. Ommelkupla ja Jujuna ovat suomalaisia yrityksiä ja molemmissa 

on melkein samanlainen tarjonta. Kaavojen mukaan ommeltavat vaatteet ovat 
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perusvaatteita, joihin voi lisätä yksityiskohtia. Misusu Patterns on pienempi yri-

tys ja valikoima on suppeampi, mutta erottuu hyvin muista vertailuyrityksistä eri-

koistekniikoilla, kuten esimerkiksi origami-tekniikka tai colorblock-teema. Jos ot-

taa huomioon myös Misusun 20000 Instagram-seuraajaa, se kertoo myös, että 

ihmisiä ovat kiinnostuneita. Luulen, että tällaisissa tuotteissa olisi kysyntää. 

Taulukko 1. Eri yritysten tuotevalikoima.  

 

Vertailun helpottamiseksi luotiin myös tutkimustaulukko. Vertailuun otettiin seu-

raavat kriteerit: tuoteryhmät, kokovalikoima ja vaikeustaso. Kuten taulukosta nä-

kyy, verkkokauppayritykset tarjoavat vaatteet hyvin laajalla kokojakaumalla. 

Yleisesti tarjoamassa ovat koot 80–164 cm, pienemmät koot ovat myös saata-

villa 44–128 cm, yhdestä vertailuyrityksestä myös löytyi mallit keskosille, siis 

36–44 cm. 
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Taulukko 2. Tutkimustaulukko 

 Ommelkupa Jujuna Misusu Patterns 

Tuoteryhmät Yläosat 
Alaosat 
Mekot 

Collegeasut 
Haalarit 

Yläosat 
Alaosat 

Mekot ja tunikat 
Collegeasut 

Haalarit 
Ulkovaatteet 

Alusasut 

Yläosat 
Alaosat 

Mekot ja tunikat 

Kokovalikoima 44–128 cm 
(vaippavaralliset) 

74–170 cm 

Keskosten koot:  
36–44 cm 
44–92 cm 
80–164 cm 

62–116 cm 
80–164 cm 

Vaikeustaso Perusvaatteet, joihin 
voi halutessaan li-

sätä yksityiskohdat: 
frillat, taskut, korvat, 

rusetit. 

Suurin osan mal-
leissa on olemassa 
yksityiskohdat, ku-
ten frillat, vinoleik-
kaukset, korvat, 

taskut, napitukset, 
tikkaukset, röyhelöt 

jne. Vaikeustaso 
vaihtelee, aloitteli-
joille sekä hyvin 

edistyneillekin om-
pelijoille. 

Selkeä kaavojen jako 
vaikeustason mukaan. 

Vaatemalleissa on 
käytetty origami- tek-
niikka ja colorblock-
teema. On olemassa 

myös helpoimmat ver-
siot. 

 

Pääkriteerinä kaavojen ostamisessa toimii myös ompelun vaikeustaso. Asiakas 

arvioi oman ompeluosaamisen ja tekee päätöksen kaavan valinnasta. Minun 

mielestäni vaikeustason määrittäminen helpottaa päätöksentekoa siitä, kannat-

taako kyseisen kaavan ostaa. Misusu Patterns-verkkokaupassa kaavat voi va-

lita vaikeustason mukaan, muut vertailuyritykset tarjoavat kaavat sellaisina, että 

vaatteen voi valmistaa joko perusversiona tai siihen voi lisätä yksityiskohtia ja 

näin saada vaikeamman version samasta kaavasta.  

3 Kyselytutkimus 

Aineiston lähteenä tässä tutkimustyössä toimii myös kysely. Kysely on tärkeä 

vaihe laadullisessa tutkimuksessa ja toimii aineistonkeruumenetelmänä. Kyse-

lyn avulla on mahdollista poimia laaja tutkimusaineisto ja saada mielipiteitä 

isolta joukolta ihmisiä. (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2007, 188.)  
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Tämän kyselyn tavoitteena on päästä lähemmäs potentiaalisia asiakkaita ja sel-

vittää, kiinnostaako heitä lastenvaatteiden ompelu, onko tarvetta lastenvaattei-

den kaavoihin, minkälaisille ompelukaavoille on tarvetta ja mille kohderyhmälle 

sekä mikä on kaavojen toivottava vaikeustaso. Tällä tavalla saadaan kuvaus 

siitä, mitä kohderyhmän asiakkaat odottavat ja toivovat ompelukaavoilta.  

Aineisto kerättiin verkkokyselyllä. Kysely luotiin Google Formsilla, tämä on 

helppo ja selkeä apuväline erilaisten kyselyjen tekemiseen. Kyselyn linkki jaet-

tiin muutamissa Facebook-ryhmissä, joista löytyy lastenvaateompelijat ja ompe-

luharrastajat. Kyselyyn annettiin linkki myös Instagram Onnistuvan sivulla. Vas-

tausaikaa annettiin kaksi viikkoa. Kyselyn suunnittelussa otettiin huomioon ky-

selyn pituus ja selkeys. Nämä asiat ovat erittäin merkittäviä tekijöitä vastaajalle 

ja myöhemmin tutkijalle. Jos kyselyyn vastaaminen venyy pitkäksi, se voi vai-

kuttaa vastausten määrään. 

Kysymykset etenivät loogisessa järjestyksessä, alkaen vastaajien perustiedois-

taan ja tottumuksistaan ja päättyen heidän mieltymyksiinsä ja toiveisiinsa. Kyse-

lyssä käytettiin strukturoituja ja puolistrukturoituja kysymyksiä, eli annettiin mah-

dollisuus kirjoittaa omin sanoin vastauksia. Mielestäni tämä herättää enemmän 

kiinnostusta vastata kysymyksiin ja antaa mahdollisuus esittää ehdotettujen 

vastausten lisäksi myös erityistä mielipiteensä. Vastauksia saatiin 246 kappa-

letta, joten saatiin hyvin monipuolisesti tietoa ompeluharrastajien toiveista ja 

odotuksista lastenvaatteisiin liittyen.  

3.1 Kyselytutkimuksen tulokset 

Tässä kappaleessa käyn läpi kyselyn tulokset. Laadullisessa tutkimuksessa on 

erilaisia vaihtoehtoja, miten analyysi suoritetaan. Alkuvaiheessa perehdytään 

kerättyihin vastauksiin hyvin tarkasti ja huomataan, myös päätetään, mikä tässä 

materiaalissa kiinnostavaa. Otetaan huomioon vain tutkimusongelmaan liittyvät 

seikat, kaikki muut mielenkiintoiset asiat, jotka ilmestynyt tutkimuksen aikana ir-

rotetaan pois. Sen jälkeen saatuja tuloksia ryhmitellään teemoittain. Lopussa 

kirjoitetaan yhteenveto. (Tuomi & Sarajärvi 2009, 92.) 
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Anonyymejä vastauksia kertyi riittävästi kahdessa viikossa. Kyselylomakkeessa 

oli seitsemän kysymystä, joista kuusi oli monivalintakysymyksiä. Ensimmäisen 

kysymyksen avulla haluttiin kartoittaa, minkälaista ompeluosaamista löytyy vas-

taajilta. Yli puolet vastaajista olivat keskitasoisia, myös hyvin paljon vastauksia 

saatiin edistyneiltä harrastajilta. Aloittelijoita ja ammattilaisia oli suunnilleen yhtä 

paljon.  

 

Kuvio 2. Vastaajien ompelutaitotaso 

Vastaajista melkein 90 % kertoi, että he ompelevat vaatteita itse, koska se on 

hauskaa ja palkitsevaa. Melko useat vastasivat, että itsetehdyt vaatteet ovat 

laadukkaampia (52 %) ja erottuvuus on tärkeä heille (43,9 %). Vähiten ihmiset 

vastasivat, että ompelemalla itse voi säästää (15,9 %), hyvin istuvia vaatteita on 

vaikea löytää (16,7 %), itsetehdyt vaatteet ovat turvallisia lapselle ja myös eetti-

sesti valmistettuja (15,4 %). Tässä kysymyksessä oli mahdollisuus vastata 

myös omin sanoin ja suurin osa vastauksista liittyi myös laatuun ja tylsään vali-

koimaan. Poikien valikoimaan liittyvissä avoimissa vastauksissa kerrottiin 

useimmin, että tarjonta on liian yksipuolista. Monet ihmiset kertoivat, että itse-

tehdyt vaatteet kelpaavat hyvin lahjaksi, jollekin tämä on kiva harrastus. Jotkut 

vastasivat myös, että heidän on vaikea löytää kaupan valikoimasta sopivaa ko-

koa. 

7%

51%

36%

6%

Mikä on sinun tasosi ompelussa?

Aloittelija Keskitaso Edistynyt Ammattilainen
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Kuvio 3. Kysymys 2. Miksi ompelet vaatteita lapselle? 

Seuraavan kysymyksen avulla haluttiin selvittää, minkä ikäisille lapsille vastaa-

jat ompelevat vaatteita. Suurin osa vastaajista kertoi tekevänsä vaatteita 3–7-

vuotiaille lapsille (67,5 %), 61 % vastauksista kohdistui 1–3-vuotiaille, 0–1-vuoti-

aille lapsille 33,3 % ja 7–14-vuotiaille lapsille 37,4 %. 

 

Kuvio 4. Kysymys 3. Minkä ikäisille lapsille ompelet vaatteita? 

Seuraavaksi kyselytutkimuksessa toivottiin tietoa millaisia vaatteita vastaajat 

ompelevat yleensä lapsille. 93,9 % ompelee housuja, 87,4 % paitoja, 78 % hup-

pareita, 74 % mekkoja. Vähemmän vastauksia kohdistui juhlavaatteisiin, hamei-

siin, ulkovaatteisiin ja asusteisiin. Ihmiset vastasivat myös omin sanoin, että he 

tekevät alusvaatteita, legginsejä, haalareita, bodeja ja naamiaisasuja. 

Erottavuuden ja yksilöllisyyden takia

En löydä istuvia vaatteita

Haluan olla varma, että materiaalit ovat
turvallisia lapselle ja tuotettu eetisesti

Mielestäni itsetehdyt vaatteet ovat
laadukkampia

Mielestäni itsetehdyt vaatteet ovat
edullisempia

Ompelu on hauskaa ja palkitsevaa

2. Miksi ompelet vaatteita lapselle?

0 - 1 v

1 - 3 v

3 - 7 v

7 - 14 v

3. Minkä ikäisille lapsille ompelet vaatteita?
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Kuvio 5. Kysymys 4. Millaisia vaatteita ompelet yleensä lapselle? 

Kysymyksessä 5 vastaajia pyydettiin vastaamaan mistä he saavat kaavat om-

peluprojektiin ja suurin osa kertoi saavansa kaavat lehdistä ja ompelukaavakir-

joista 90,2 %, verkkokaupoista 74,8 %, ilmaisia ompelukaavoja oli löytänyt 41,1 

% vastaajista ja vain 21,5 % piirsi itse kaavoja. 

 

Kuvio 6. Kysymys 5. Mistä saat kaavat ompeluprojekteihin? 

Seuraavaksi pyydettiin vastaajia kertomaan, minkälaisten lastenvaatekaavojen 

löytäminen on heidän mielestään vaikeaa. Tässä kysymyksessä oli annettu 

mahdollisuus vastata myös omin sanoin ja vastauksia tuli paljon ja mielipiteitä 

oli hyvin erilaisia. 38,6 % vastaajista kertoi, että vaikea löytää urheiluvaatteiden 

kaavoja, 31,5 % toivoi löytävänsä juhlavaatteiden kaavoja, 14,7 % vastasi 

Juhlavaatteet

Paidat

Huppari - collegepusero

Housut

Shortsit

Mekot

Hameet

Ulkovaatteet

Asusteet

4. Millaisia vaatteita ompelet yleensä lapselle?

Ilmaiset ompelukaavat internetistä

Ostan ompelukaavoja verkkokaupoista

Lehdistä tai ompelukaavakirjoista

Piirrän itse

5. Mistä saat kaavat ompeluprojekteihin?
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perusvaatteiden kaavojen löytämistä, 12,2 % kaipasi lasten asusteet. Ulkovaat-

teisiin tuli vain 2 % vastausta. Kohtaan ”muu” suurin osa vastaajista kertoi, että 

pojille vaikea löytää erikoisemmat vaatemallit, näin vastasi seitsemän ihmistä. 

Ja myös jotkut vastasivat, että vaikea löytää kaavoja, jossa on yksityiskohtia. 

Vastaajat esittivät seuraavia mielipiteitä:  

”Pojille on paljon vähemmän kaavoja, vielä vähemmän kankaita”. 

”Poikien kaavat hienolla twistillä. Siksi teen paljon itse kaavoja”. 

”Erityisesti kokoa 140–170 cm on vaikea löytää sekä poikien vaatteet, joissa 
olisi jokin kiva juju”. 

”Olen löytänyt kaikkien tarvitsemani, mutta olisi kiva, jos pojille löytyisi malleja t-
paitoihin ja college puseroihin, joissa olisi kiva yksityiskohta. Tytöille kun ripsua, 
röyhelöä, kellotusta ja frillaa, pussihihaa ym.”  

Lisäksi kaavoja toivottiin alusvaatteisiin, pluskokoisille lapsille, roolivaatteisiin, 

hoikille ja pitkille lapsille, oversize-kaavoille. Niitä oli yksittäisiä vastauksia.  

 

Kuvio 7. Kysymys 6. Minkälaisia lastenvaatteiden kaavoja on vaikeaa löytää? 

Viimeisenä kysymyksenä haluttiin selvittää, minkälaiset ompeluprojektit kotiom-

pelijoita kiinnostaa. Tähän kysymykseen oli valmiina muutamia vastausvaihto-

ehtoja. Lisäksi oli olemassa mahdollisuus kirjoittaa omin sanoin vastaukset. Eni-

ten vastauksia sai ensimmäinen vaihtoehto: yksinkertaisemmat mallit pienillä 

helpoilla yksityiskohdilla, 88,2 %. Haastavat ompeluprojektit, jotka sisältävät 

Lasten perusvaatteet

Lasten asusteet

Ulkovaatteet

Juhlavaatteet

Urheiluvaatteet

6. Minkälaisia lastenvaatteiden kaavoja on vaikeaa löytää?
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monimutkaisia taskuja ja leikkauksia valitsivat 36,3 % vastaajista. Uniikkien 

vaatteiden tekemisestä oli kiinnostunut 27,8 % vastaajista. Kohtaan ”Muu” ihmi-

set vastasivat, että toivoisivat enemmän poikien vaatteita ja heille erikoisempia 

malleja, helpot peruskaavat, joihin voi itse lisätä omia juttuja, zero waste kaavat, 

applikointia. 

 

Kuvio 8. Kysymys 7. Minkälaisista ompeluprojekteista olet kiinnostunut? 

Tähän kyselyyn saatujen vastausten perusteella voidaan olettaa, että mahdolli-

sen asiakkaan taso ompelussa on keskitaso. Hän ompelee vaatteet 1–7-vuoti-

aille lapsille ja yleensä ompelee housuja, paitoja, collegepuseroita, mekkoja. 

Ompelukaavoja hän saa lehdistä, ompelukaavakirjoista ja myös verkkokau-

poista, joten voidaan päätellä, että kysyntää ompelukaavoille on. Hänen tavoit-

teensa on saada enemmän kaavoja omalaatuisista urheiluvaatteista yksityis-

kohdilla, erityisesti pojille. Ompeluprojekti voi sisältää yksinkertaisemmat mallit, 

johon on lisätty kivoja yksityiskohtia.  

Kyselytutkimuksen vastaukset antavat hyvän kuvan siitä, mitä kohderyhmän 

asiakkaat odottavat ompelukaavoista ja saatujen tietojen perusteella voi siirtyä 

suunnitteluvaiheeseen.  

Yksikertaisemmat mallit pienillä
yksityiskohdilla

Haastavat ompeluprojektit, jotka sisältävät
monimutkaisia taskuja tai leikkauksia

Uniikkien vaatteiden tekeminen, esim.
colorblock tai origaami-teemalla

7. Minkälaisista ompeluprojekteista olet kiinnostunut?
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Kuvio 9. Kyselyn tulokset kohderyhmän tulleiden vastausten perusteella. 

4 Lastenvaatteiden turvallisuus  

Tässä kappaleessa käyn läpi tärkeimmät vaatimukset, jotka liittyvät lastenvaat-

teiden turvallisuuteen ja niitä täytyy ehdottomasti ottaa huomioon suunnittelu-

prosessissa. 

4.1 Turvallisuusstandardit 

Alle 14-vuotiaille tarkoitettujen lastenvaatteiden valmistuksessa on olemassa 

turvallisuusvaatimuksia. Lastenvaatteiden turvallisuutta säätelee seuraava stan-

dardi: SFS-EN 14682. Lastenvaatteiden nauhat ja kiristysnyörit. Kyseisen stan-

dardit tavoitteena on vähentää lastenvaatteiden nauhojen tai kiristysnyörien ris-

kiä jumiutua vahingossa johonkin leikin tai kiipeilyn aikana. (SFS-EN 14682. 

2015.)  

Standardissa on huomioitu lapsen ikä, lasten kehitykseen liittyvä toiminta ja liik-

kuminen. Lastenvaatteissa olevia nauhoja ja kiristysnyöriä voi aiheuttaa vaaraa 

lapsille. Esimerkiksi, erityisesti alle 7-vuotiailla lapsilla hupun nauhat voivat tart-

tua leikkipuistovälineisiin kiipeilyn aikana, mikä on hengenvaarallista. Yli 7-
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vuotiailla lapsilla nauhat ja nyörit, jotka sijaitsevat vyötäröalueella tai alahel-

moissa voivat tarttua liikkuviin kulkuneuvoihin. Lisäksi joustavat nauhat, jotka 

ovat hupussa tai pääntien alueella voivat aiheuttaa vammoja kasvoihin. (SFS-

EN 14682. 2015.) 

Standardin mukaan alle 7-vuotiaille lapsille (alle 134 cm) ei saa käyttää vaat-

teissa nauhoja ja nyörejä pään, kaulan ja rinnan yläosan alueella. Koristenauho-

jen käyttö hupussa tai niskassa on kielletty. Yli 7-vuotiaille lapsille (pojille: 134–

182 cm, tytöille: 134–176 cm) on asetettu sallittava nauhojen pituus 7,5 cm 

pään, kaulan ja rinnan yläosan alueella. Ne eivät saa olla joustavia. (SFS-EN 

14682. 2015.) 

Standardi myös määrittelee nyörien pituuden rinnan ja vyötärön alueella. Ala-

osan vaatteissa ei saa käyttää yli 20 cm kiristysnyörien vapaita päitä, kun vaate 

on kiristämättömässä tilassa. Yläosan vaatteissa nyörien vapaat päät eivät saa 

ylittää 14 cm levitetyissä vaatteissa. Alle 7-vuotiaille lapsille vaatteiden suunnit-

telussa täytyy ottaa huomioon vöiden pituus ja se ei saa olla pidempi, kun vaat-

teen helma. (SFS-EN 14682. 2015.) 

Standardin mukaan lasten vaatteissa kannattaa kiinnittää huomioita kiristys-

nyörien ja nauhojen käyttöön lahkeissa, helmassa ja hihoissa. Ne eivät saa si-

joittaa vaatteen ulkopuolelle näissä paikoissa. Kuitenkin jalkalenkit ovat sallit-

tuja. Myös nyörit ja nauhat ei saa sijoittaa vaatteen takana tai suunnitella solmit-

tavaksi selkäpuolelle. Mutta solmittavat vyöt ja rusettinauhat ovat sallittuja. 

(SFS-EN 14682. 2015.) 

Kun kyseessä on lastenvaatteiden suunnittelu, turvallisuusstandardia tulee eh-

dottomasti noudattaa, jotta vaatteet eivät aiheuttaisi lapselle hengenvaaraa. 

Sen takia otin turvallisuusstandardin huomioon ja sovellan sen ohjeita lasten-

vaatteiden suunnittelussa. 
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5 Lastenvaatesuunnittelu 

Yrityksen tavoitteena oli laajentaa lastenvaatekaavojen valikoimaa verkkokau-

passa. Tällä hetkellä verkkokaupassa on vain yksi lastenvaatekaava Minimu-

kava. ”Kaavapaketti on suunniteltu unisex-malliksi ja siitä voit ommella 24 eri-

laista versiota” (Onnistuva verkkokauppa, 2023). 

Suunnittelun lähtökohtana on yrityksen omistajan kaavoihin liittyvät tavoitteet, 

benchmarking-tutkimuksesta saadut tiedot ja kyselyn tulokset. Kerättyjä tietoja 

hyödynnettiin malliston suunnitteluvaiheessa. Yrittäjän mielestä tuotteissa on 

tärkeää, että ne ovat designiltaan yksinkertaisen selkeitä. Ne saavat sisältää 

pieniä ja mielenkiintoisia yksityiskohtia sekä leikkauksia. Kannattaa ottaa huo-

mioon myös yrityksen imago. Kaavapaketissa pitäisi olla useita eri malleja ja va-

riaatioita. (Kantokoski, haastattelu, 1.9.2022.) 

 

Kuva 9. Onnistuvan verkkokaupassa oleva lastenvaatekaava Minimukava. 

5.1 Mallit 

Kyselytutkimuksen perusteella ilmeni, että ompeluharrastajat toivoisivat saa-

vansa urheiluvaatteiden kaavoja ja että yleisesti he ompelevat paitoja, housuja 
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ja collegepuseroita. Urheiluvaateen tärkein ominaisuus on, että se tuntuu muka-

valta päällä liikkuessa. Se ei saa kiristää ja puristaa mistään kohtaa. Urheilu-

vaateen kategoriaan voi hyvin kuulua huppari ja housut. Mallien suunnitteluun 

päätin valita tämän vaatekokonaisuuden.  

Ikäryhmäksi valitsin n. 1–7-vuotiaat lapset, koska kyselyn tulosten perusteella 

suurin osa vastaajista ompelee vaatteita taaperoille ja leikki-ikäisille lapsille. To-

dennäköisesti suunnittelemani mallit sopivat myös yli 7-vuotiaille lapsille. Vai-

keustason otin myös huomioon niin, että malliversioita löytyisi kaikille ihmisille 

ompelutasosta riippumatta. Jaoin vaikeustasot seuraavasti: helppo, keskitaso ja 

vaikea.  

Suunnittelussa kiinnitin eniten huomioita yksityiskohtiin ja halusin tuoda jotain 

uutta, mitä ei näy kaupoissa. Ideana oli suunnitella sellaiset mallit, jotka voisivat 

houkutella asiakkaita. Suunnittelin kolme asukokonaisuutta, joista jokainen si-

sälsi 2 tuotetta: hupparin ja housut. Annoin myös nimet tuotemalleille. Kyselyn 

tuloksista selvisi, että vastaajat toivoisivat kaavoja enemmän pojille ja yksityis-

kohdilla, he haluaisivat jotain extraa. Suunnittelemissani malleissa näkyy var-

masti enemmän poikamaisuutta, mutta yritin kuitenkin tehdä unisex-malleja, 

jotta jokaiselle lapselle löytyisi jotain sopivaa. 

Helpot versiot sisälsivät perusmallit, joissa ei yleisesti ollut leikkauslinjoja eikä 

taskuja. Yläosien pääntiet on mahdollista toteuttaa erilaisilla variaatioilla, esi-

merkiksi pystykauluksella, resorilla tai hupulla. Kaavan käyttäjä voi itse valita 

haluamansa pääntien. Hupun ja pääntien suunnittelussa olen noudattanut yllä 

mainittua standardia ja päätin jättää vaatteista pois kiristysnyörit ja nauhat.  

 

Kuva 10. Esimerkkejä pääntien variaatioiden suunnittelusta. 



26 
 

 

Keskitason versioissa lisäsin leikkauslinjoja ja taskuja, myös vetoketjullisia vaih-

toehtoja on tarjottu.

 

Kuva 11. Taskujen esimerkkejä keskitason versioissa. 

Vaikeimmissa versioissa oli taskuja, erikoisia leikkauksia, eri tekniikoilla toteu-

tettuja applikaatioita, eri kankaasta tehtyä paloja, tikattuja kohtia yms. 

 

Kuva 12. Esimerkkejä yksityiskohdista vaikeimmissa versiossa. 

Vaatemallien suunnittelussa otin myös huomioon vaatteiden helpon puettavuu-

den. Kaikissa malleissa on käytetty resoria pääntien, helman, hihansuun ja lah-

keiden alueilla. Joustavien resorien käyttö helpottaa lasten vaatteiden puetta-

vuutta, eikä vaatteisiin tarvita säätömahdollisuuksia, kuten nappeja tai kiristys-

nauhoja. Vaatteen materiaalina on tarkoitus käyttää joustava ja pehmeää col-

legekangasta, että se tuntuu miellyttävältä ihoa vasten.  

Suunnitellut mallit lähetin katsottavaksi ja kommentoitavaksi yrityksen omista-

jalle. Keskustelimme sähköpostin kautta malleista myös yhdessä ja vaihdoimme 

mielipiteitä. Yrittäjä valitsi yhden asukokonaisuuden, joka menee eteenpäin 
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kehitettäväksi. Tuotteiden kaavoitus menee opinnäytetyön ulkopuolelle ja tulee 

suoritettua erillisenä projektina. 

6 Pohdinta 

Opinnäytetyön alkuvaiheessa yhteistyöyritys esitteli oman tarpeensa lastenvaa-

tekaavojen tarjonnan laajentamisesta verkkokaupassa. Yrityksen perimmäinen 

tavoite oli saada toimiva lastenvaatekaavatuote, joka vastaa kotiompelijoiden 

toivomuksiin. 

Kyseessä on uusi verkkokauppayritys, joka aloitti toimintansa syksyllä 2022. 

Yrityksen antamana tavoitteena oli, että tuotteiden täytyy olla yksinkertaisen sel-

keitä sekä pieniä ja mielenkiintoisia yksityiskohtia ja mahdollisesti myös leik-

kauksia sisältäviä. Tavoitetta koskien ikää, tuoteryhmää, sukupuolia tms. ei ollut 

esitetty, joten yritys antoi mahdollisuuden päättää nämä asiat itsenäisesti. 

Päädyin pohtimaan, millainen on toimiva ja kotiompelijoiden toivomuksiin vas-

taava lastenvaatevalikoima. Olen määrittänyt tämän pääkysymyksen opinnäyte-

työn tutkimusongelmaksi. Alakysymyksiä olivat: Mikä on nykyinen lasten vaat-

teiden ompelukaavatarjonta? Ovatko kotiompelijat kiinnostuneita lastenvaattei-

den ompelemisesta ja onko heillä tarvetta lastenvaatteiden kaavoille? Minkälai-

sille vaatteille on tarvetta? Minkä ikäisten lasten vaatteille? Tutkimuksen tavoit-

teena toivoin saavani vastauksen tutkimusongelman kysymyksiin ja saatujen 

tietojen pohjalta voivani siirtyä toiminnalliseen osioon eli suunnitteluvaiheeseen 

ja kaavoitukseen.  

Opinnäytetyössä hyödynsin benchmarking-tutkimusta Suomen ja Euroopan tar-

jonnasta lastenvaatteiden osalta ja analysoin tuloksia. Selvitin, millaisia tuotteita 

tällä hetkellä on tarjolla ja mitä puuttuu Suomen markkinoilta.  

Kyselytutkimuksen avulla selvitin kohderyhmän tarpeet ja toivomuksen kaava-

tuotteen osalta sekä määrittelin, että Suomessa on kysyntää lastenvaatekaa-

voille. Kerättyjä tietoja hyödynsin tuotemallien suunnitteluvaiheessa. Sain 
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vastauksen kaikkiin tutkimuskysymyksiin ja saavutin opinnäytetyöni tavoitteen. 

Yhteistyöyritys on saanut hyödyllisiä tietoja nykyisestä markkinatarjonnasta, 

kohderyhmän tottumuksista ja tulevaan kaavapalveluun liittyvistä toiveista. Ky-

selytulokset ovat hyödyllisiä yritykselle myös jatkossa uusien tuotteiden suunnit-

telussa.  

Lastenvaatteiden mallit valmistuivat ajoissa, ja ne ovat esitelty yrityksen omista-

jalle. Suunniteltuja asukokonaisuuksia oli kolme, joista kaikki sisälsivät kaksi 

tuotetta. Jokaisesta tuotteesta oli tehty erilaisia vaihtoehtoja ottaen huomioon 

kotiompelijoiden kokemuksen ompelussa. Tarkoitus on valita yksi asukokonai-

suus ja viedä se eteenpäin kehitettäväksi ja myöhemmässä vaiheessa kaavoi-

tukseen. Jatkan yhteistyötä kyseisen yrityksen kanssa opinnäytetyön jälkeen ja 

siirryn kaavoitusvaiheeseen ja protojen valmistukseen. 

Tutkimus selvitti, että nykyään ihmiset ovat edelleen kiinnostuneita ompelusta. 

Laatu, mielekkyys ja erottuvuus ovat tärkeimmät syyt ompeluharrastuksiin. Tä-

hän kannattaa kiinnittää huomioita jatkossa vaatteiden suunnitellussa. Arkivaat-

teiden valikoiman lisäksi voisi ottaa mukaan juhlavaatteita ja roolivaatteita, niitä 

oli myös paljon mainittu kyselyvastauksissa. Lisäksi kannattaa huomioida eri 

vartalotyypit myös lastenvaatteiden suunnittelussa. Monille vanhemmille on vai-

kea löytää hyvin istuvia lastenvaatteita heidän lapsilleen, koska lapsilla, niin 

kuin aikuisillakin on erilaisia vartalotyyppejä, mitä ei huomioida kaupallisissa 

vaatteissa. Tämä aihe voisi toimia jatkossa tutkimuskohteena. 
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Suostumus tutkimukseen osallistumisesta 

Tutkimuksen nimi:  
 
Tutkimus toteutetaan Metropolia ammattikorkeakoulun AMK-tutkinnon opinnäyte-
työnä, jossa opiskelija [nimi, puh, sähköpostiosoite] toimii vastuullisena tutkijana. Tut-
kimustyötä ohjaa lehtori/yliopettaja [nimi, puh, sähköpostiosoite].  
 
Minua [N N] on pyydetty osallistumaan yllämainittuun tutkimukseen, jonka tarkoituksena on  
 
Olen saanut riittävät tiedot tutkimuksesta ja henkilötietojeni käsittelystä. Olen saanut tiedot-
teen tutkimuksesta sekä tietosuojaselosteen. Olen ymmärtänyt saamani tiedot ja haluan osal-
listua tutkimukseen. 
 
Ymmärrän, että osallistumiseni on vapaaehtoista ja voin peruuttaa tämän osallistumissuostu-
mukseni koska tahansa syytä ilmoittamatta. Ymmärrän, että minulla on oikeus peruuttaa suos-
tumukseni henkilötietojen käsittelyyn tietosuojaselosteessa kuvatulla tavalla. Olen tietoinen 
siitä, että mikäli keskeytän tutkimuksen tai peruutan suostumuksen, minusta keskeyttämiseen 
ja suostumuksen peruuttamiseen mennessä kerättyjä tietoja voidaan käyttää osana tutkimus-
aineistoa. 
 
Ymmärrän, että julkaistavassa opinnäytetyössä voi esiintyä suoria lainauksia haastatteluvas-
tauksistani / tietojani esitetään lähdeluettelossa muodossa.  
 
Vahvistan allekirjoituksellani  

• osallistumiseni tähän tutkimukseen 
• suostumukseni henkilötietojeni käsittelyyn.  

 

 
_____________, ____ . ____. _______ 
 

Allekirjoitus: ______________________________________ 
 
 
Tutkija säilyttää tämän suostumuksen opinnäytetyön ajan. Suostumus tuhotaan 
viimeistään, kun opinnäytetyön arvioinnista on kulunut 6 kuukautta.  
 
 

 


